

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-50814034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd
2025-09-25

Remiss av justering av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/941

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en justering av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Den reviderade versionen av strategin börjar gälla den 1 januari 2026 och ska ersätta den nuvarande som utgår den 31 december 2025.

Stadsdelsförvaltningen välkomnar den uppdaterade versionen av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Stadsdelsförvaltningen anser att det är positivt att fritidsgårdarnas förebyggande arbete, utifrån nya socialtjänstlagen, lyfts och konkretiseras.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har fått justering av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar på remiss av kommunstyrelsen. Remissen ska besvaras senast den 21 oktober 2025. Remissen har även skickats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, socialnämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Kungsholmens stadsdelsnämnd.

Ärendet

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har sedan 2022 varit ett övergripande styrdokument för stadens samtliga fritids- och ungdomsgårdar. Strategin, som är framtagen av kulturnämnden, ger en riktning i hur fritidsverksamheterna ska arbeta för att fler ungdomar ska få ta del av en meningsfull fritid. Strategin gäller fram till den 31 december 2025. Kulturnämnden har därför tagit fram ett förslag på en reviderad strategi för fritids- och

ungdomsgårdar som ska börja gälla från och med den 1 januari 2026.

Förändringar i Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

I den reviderade versionen av strategin har kulturnämnden gjort några få redaktionella ändringar eftersom strategin i det stora hela har fungerat bra. Bland annat lyfts de förflyttningar som har skett inom fritids- och ungdomsverksamheterna sedan strategin antogs år 2022.

Under målområde fem ”Fritids- och ungdomsgårdarna arbetar med fritidens egenvärde och som skyddsfaktor” har några skrivningar lagts till med utgångspunkt i nya socialtjänstlagen som trädde i kraft den 1 juli 2025. Dessa rör vikten av ett förebyggande arbete, ett gott samarbete med socialtjänsten och tidig upptäckt vid normbrytande beteende hos ungdomar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelning förebyggande och främjande.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen välkomnar den uppdaterade versionen av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar. Stadsdelsförvaltningen tycker det är positivt att fritidsgårdarnas förebyggande arbete, utifrån nya socialtjänstlagen, lyfts och konkretiseras.

Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar har varit vägledande för stadsdelsområdets fritidsgårdar. Strategin förtydligar fritidsgårdarnas gemensamma målsättningar och arbetssätt för att erhålla kvalitativa verksamheter för ungdomar. Fritidspersonal avsätter tid för att arbeta med strategin utifrån verksamheternas utvecklingsområden. På så sätt hålls strategin levande i verksamheten och all personal har kännedom om den. Strategin underlättar även för fritidsgårdarnas besökare att förstå vad de kan förvänta sig av verksamheten.

Jämställdhetsanalys

En av målsättningarna med strategin är att alla ungdomar oavsett kön, bakgrund och funktionsnedsättning ska välkomnas till fritidsgårdarna. En av fritidsgårdarnas prioriterade målgrupper är flickor. Fritidsgårdarna arbetar aktivt med att få fler flickor in i en meningsfull fritid görs genom särskilda aktiviteter riktade enbart för flickor, inflytandeforum och skolbesök.

Barnrättsperspektiv

Alla barn har enligt barnkonventionens artikel 31 rätt till vila, fritid och lek. Fritidsgårdarna spelar en viktig roll i att tillgodose dessa

rättigheter genom att erbjuda trygga och tillgängliga miljöer där ungdomar får utvecklas, hitta nya intressen och sociala sammanhang.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsförvaltning

Jenny Johansson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Framställan - Justering av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
2. Tjänsteutlåtande - Justering av Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar
3. Bilaga - Stockholms stads strategi för fritids- och ungdomsgårdar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2025-09-09
Jenny Johansson, Avdelningschef	2025-09-09